



Eastern Refinery Limited
(Subsidiary of Bangladesh Petroleum Corporation)
North Patenga, Chittagong-4204, Bangladesh

Dated: 26 February, 2017

Invitation for International Tenders

Sealed tenders are hereby invited from the bonafide manufacturers/suppliers/agents for supply of the following materials as per specification, terms and conditions mentioned in the relevant tender documents:

01	Ministry/division	Energy & Mineral Resources.		
02	Agency	Bangladesh Petroleum Corporation (BPC).		
03	Procuring entity name	Eastern Refinery Limited (ERL).		
04	Procuring entity district	Chittagong.		
05	Invitation for	Goods.		
06	Reference No.	(a) ER/PUR/IT-04/2017 (Re-Tender) dt. 26-02-2017. (b) ER/PUR/IT-05/2017 dt. 26-02-2017. (c) ER/PUR/IT-06/2017 dt. 26-02-2017. (d) ER/PUR/IT-07/2017 dt. 26-02-2017.		
07	Procurement method	Open tendering with international competition (OTM).		
08	Budget and source of funds	Eastern Refinery Limited.		
09	Eligibility of tenderer	As stated in the tender document.		
10	Tender last selling date & time	(a) 28-03-2017 up to 16:00 hours BST. (b), (c) & (d) 09-04-2017 up to 16:00 hours BST.		
11	Tender closing date & time	(a) 29-03-2017 up to 14:30 hours BST. (b), (c) & (d) 10-04-2017 up to 14:30 hours BST.		
12	Tender opening date & time	(a) 29-03-2017 at 15:00 hours BST. (b), (c) & (d) 10-04-2017 at 15:00 hours BST.		
13	Tender document selling address	(i) Accounts Department, Eastern Refinery Limited, North Patenga, Chittagong-4204. (ii) AGM (DLO), ERL, YMCA Bhaban (2 nd Floor, Westside), 1/1, Pioneer Road, Kakrail, Dhaka.		
14	Tender dropping/submission place	Purchase Department, Eastern Refinery Limited, North Patenga, Chittagong-4204.		
15	Opening address of tender	Purchase Department, Eastern Refinery Limited, North Patenga, Chittagong-4204.		
16	Brief description of goods:			
	Name of materials	Price of tender document	Tender security (Tk)	Shipment validity
(a)	Diesel Welding Machine	Tk 700.00/Set (non-refundable)	Tk 80,000.00 (eighty thousand)	90 days
(b)	Seamless Carbon Steel Pipe	Tk 500.00/Set (non-refundable)	Tk 50,000.00 (fifty thousand)	90 days
(c)	ERW Carbon Steel Pipe	Tk 500.00/Set (non-refundable)	Tk 50,000.00 (fifty thousand)	90 days
(d)	Various Pipe Fittings	Tk 500.00/Set (non-refundable)	Tk 50,000.00 (fifty thousand)	90 days
17	Name of official inviting tender	Mollah Abul Kalam Azad.		
18	Designation of official inviting tender	Assistant General Manager (Purchase).		
19	Address of official inviting tender	Eastern Refinery Limited, North Patenga, Chittagong-4204.		
20	Contact details	PABX (Ctg) : 88-031-2501261-67 Ext-380 Dhaka (DLO) : 88-02-8391991 Fax : 88-031-2501269 E-mail : purchase@erl.com.bd, md-office@erl.com.bd Website : www.erl.com.bd		
21	The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders without showing any reason.			
		Mollah Abul Kalam Azad Asstt. General Manager (Purchase)		
GD-444				

Government of the People's Republic of Bangladesh

Ministry of Expatriates' Welfare & Overseas Employment
Prabashi Kallayan Bhaban, 71-72, Old Elephant Road
Eskaton Garden, Ramna, Dhaka-1000
www.probash.gov.bd

No: 49.00.0000.030.07.001.16-249

Date: 26/02/2017

e-Tender Notice

e-Tender is invited in the National e-GP System Portal (<http://www.eprocure.gov.bd>) for the procurement of

Tender ID No.	Package No.	Description of goods/works	Last selling date and time	Closing date and time	Opening date and time
88043	IT-17-001	Computer, Both Page Printer, Laserjet Printer, WiFi Router, Cat-6 cable, Network clip, Switch, Toner, Pen-drive, Keyboard, Anti Virus, Mouse.	22 March 2017 12:00	22 March 2017 17:00	23 March 2017 10:00

This is an online tender, where only e-Tender will be accepted in the National e-GP Portal and no offline/hard copies will be accepted.

To submit e-Tender registration in the National e-GP System Portal www.eprocure.gov.bd is required.

The fees for downloading the e-Tender documents from the National e-GP System Portal have to be deposited online through any registered bank branches.

Further information and guidelines are available in the National e-GP System Portal and from e-GP help desk (helpdesk@eprocure.gov.bd).

Shova Shahnaz

Senior Assistant Secretary
sassoc@probash.gov.bd

Ministry of Expatriates' Welfare & Overseas Employment

GD-441



Invitation for Tender

Government of the People's Republic of Bangladesh

1	Ministry/Division	Ministry of Posts, Telecommunication and Information Technology.
2	Agency	Bangladesh Post Office.
3	Procuring entity name and district	Postmaster General, Metropolitan Circle, Dhaka Dhaka
4	Invitation for	Tender of goods.
5	Invitation Ref No. and date	Dhaka Metro/psd/poshak-1/2016-17; 26/02/2017

KEY INFORMATION

6	Procurement method	Open Tendering Method (OTM).
---	--------------------	------------------------------

FUNDING INFORMATION

7	Budget and source of funds	Revenue 2016-17 (GOB).
---	----------------------------	------------------------

PARTICULAR INFORMATION

8	Tender package No.	Package-1 to 8.
9	Tender package name	1. Procurement of Shoes. 2. Procurement of Cloths for the Uniform. 3. Procurement of Umbrella. 4. Procurement of Socks. 5. Procurement of Female Dress. 6. Procurement of Special Dress. 7. Procurement of Name Plate. 8. Procurement of White Full Shirt.
10	Tender publication date	28/02/2017
11	Tender last selling date	22/03/2017
12	Tender closing date and time	23/03/2017 12:30pm
13	Tender opening date and time	23/03/2017 15:00pm
14	Selling tender document (address)	1. Deputy Postmaster General, Metropolitan Circle, Dhaka. 2. Senior Postmaster, Dhaka GPO. 3. DPMG North Division, Dhaka.
15	Receiving tender document (address)	1. Deputy Postmaster General, Metropolitan Circle, Dhaka. 2. Tender document must be submitted direct or by post must be reached within the submission period/time (12:30).
	Opening tender document (address)	Deputy Postmaster General, Metropolitan Circle, Dhaka.

INFORMATION FOR TENDERER

16	Eligibility of tenderer	As per tender document and PPR-2008, Rule 47-49. Tenderer should provide: 1. Valid & updated trade licence, VAT registration certificate, Income Tax certificate with TIN, bank solvency certificate etc. 2. A certificate from 1 st class gazetted officer for completion of similar work minimum amount Tk 5 (five) lac for G1 & G2. 2 (two) lac for G3 to G8 in a single tender and annual turnover of 10 (ten) lac for G1, G2 and 3 lac for G3 to G8 as per TDS GCC & PCC.
17	Brief description of goods or works	Package-G1. (a) Procurement of 889 Pairs of Bata Black Shoes. (b) 34 Pairs Bata Oxford Shoes. Package-G2. (a) Procurement of 2445 Meter (Coffee Colour) (b) 178.5 Meter (Ash Colour) of Cloths for the Uniform. Package-G3. Procurement of 1025 pieces Umbrella. Package-G4. Procurement of 1846 Pair of Socks. Package G5. Procurement of 62 set Female Dress. Package-G6. Procurement of 34 set Special Dress. Package-G7. Procurement of 985 pieces of Name Plate. Package-G8. Procurement of 889 pieces of White Full Shirt. As per technical specification of goods.
18	Price of tender document (Tk)	Tk 2000 (two thousand) for G-1 to G-2 and Tk 1000 (one thousand) for G-3 to G-8 (non-refundable) payable to the Unclassified Head (UCR) of any Post Office in favour of Postmaster General, Metropolitan Circle, Dhaka-1000 for each package separately.
19	Identification of lot	
	1. Bata Black Oxford Shoes	Dhaka 25000
	2. Cloths for the Uniform	Dhaka 25000
	3. Umbrella	Dhaka 5000
	4. Socks	Dhaka 5000
	5. Female Dress	Dhaka 5000
	6. Special Dress	Dhaka 1200
	7. Name Plate	Dhaka 2500
	8. White Full Shirt	Dhaka 10000
		Tender security amount (Tk)
		Liquid assets
		Completion time in days
		30 days
		30 days
		30 days
		15 days
		15 days
		15 days
		20 days
		20 days

PROCURING ENTITY DETAILS

20	Name of official inviting tender	Mst. Mansura Rahman Chowdhury.
21	Designation of official inviting tender	Deputy Postmaster General.
22	Address of official inviting tender	Metropolitan Circle, Dhaka.
23	Contact details of official inviting tender	02-9553327
24	Other conditions: (1) Envelope with tender documents must be properly marked and sealed as per Rule 96(6). (2) The procuring entity reserves the right to accept or reject all or any tender. (3) If two or more responsive tenderer quotes same price for goods and tender is acceptable then the tenderer will be selected by lottery. In such case the time, place and date of lottery will be notified later.	

Deputy Postmaster General
Metropolitan Circle, Dhaka

GD-445



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

টেলিযোগাযোগ অধিদপ্তর
মহাপরিচালকের কার্যালয়
৪২৩-৪২৮, তেজগাঁও শিল্প এলাকা, ঢাকা-১২০৮
(www.telecomdept.gov.bd)

স্মারক নং-১৪.৩০.০০০০.২১৩.০৪.০০২.১৭.

তারিখঃ ২৮/২/২০১৭খ্রিঃ

আইন উপদেষ্টা/আইনজীবী নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

টেলিযোগাযোগ অধিদপ্তরের জন্য আইন উপদেষ্টা/আইনজীবী নিয়োগের লক্ষ্যে নিম্নবর্ণিত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাসম্পন্ন আইনজীবীদের নিকট হতে আগামী ২৮/০৩/২০১৭খ্রিঃ তারিখের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারী বরাবরে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাঃ

১। আইন পেশায় ন্যূনতম ১০ (দশ) থেকে ১৫ (পনের) বৎসরের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।

২। প্রার্থীকে দেওয়ানী আইন, ফৌজদারী আইন, শ্রম আইন, কোম্পানি আইন, চাকুরী সংক্রান্ত বিধি-বিধান, প্রশাসনিক ট্রাইব্যুনাল আইন, চুক্তি আইন, সম্পত্তি হস্তান্তর আইন, সরকারি পাওনা আদায়, সালিসি আইন, টেলিযোগাযোগ নীতিমালা সংক্রান্ত আইন, বিধিমালা এবং রীতি পরিচালনা ইত্যাদি বিষয়ে অভিজ্ঞতাসম্পন্ন হতে হবে।

৩। প্রার্থীকে অবশ্যই শারীরিক ও মানসিকভাবে সুস্থ এবং বাংলাদেশের নাগরিক হতে হবে।

বিদ্রঃ নিয়োগ সংক্রান্ত অন্যান্য তথ্য, শর্তাবলী ও আবেদনপত্রের নমুনা টেলিযোগাযোগ অধিদপ্তরের ওয়েবসাইটে (www.telecomdept.gov.bd) বা দপ্তরে পাওয়া যাবে।

মোঃ নুরজামান খান

উপপরিচালক (প্রশাসন)

ফোনঃ ৯৮৩০৯৩৩

জিডি-৪৪৩

nuruzzaman.khan@telecomdept.gov.bd

STAY UPDATED WITH
The Daily Star
@
thedailystar.net
#thedailystarnews



Daily Star
—BOOKS—
Home Delivery Service

www.rokomari.com

১6297

আমদের সকল বই
পাওয়া যাচ্ছে অমর
একুশে গ্রন্থমেলায়
ডেইলি স্টার বুকসের
২৮-২-৮৩ নং স্টলে।



চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন

সচিবালয় বিভাগ
নেজারত শাখা
www.ccc.org.bd

আপনার ময়লা রাডে নির্দিষ্ট ডাস্টবিনে ফেলুন

গাছ লাগান গাছের পরিচর্যা করুন

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

০১	মন্ত্রণালয়	স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়।
০২	এজেন্সী	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।
০৩	সংগ্রহকারীর সংস্থার নাম	সচিবালয় বিভাগ, নেজারত শাখা, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।
০৪	বিজ্ঞপ্তির উদ্দেশ্য	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি জারি।
০৫	দরপত্রের স্মারক নম্বর	প্রযোজ্য নহে।
প্রয়োজনীয় তথ্যাবলী		
০৬	সংগ্রহের পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি।
যোগাদানতার বিবরণ		
০৭	বাজেট ও অর্থের উৎস	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন রাজস্ব তহবিল।
বিস্তারিত বিবরণ		
০৮	টেন্ডার প্যাকেজ নং	প্রযোজ্য নহে।
০৯	টেন্ডার প্যাকেজের নাম	(ক) চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের ২০১৬-২০১৭ অর্থ বছরের জন্য বিভিন্ন মনোহরী মালামাল। (খ) চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন পরিচালিত জেনারেল হাসপাতাল ও মেমন মাতৃসদন হাসপাতালের বিভিন্ন মারামাল সরবরাহ।
১০	টেন্ডার বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ	২৭/২/২০১৭খ্রিঃ
১১	টেন্ডার ডকুমেন্ট বিক্রয়ের শেষ তারিখ	১৬/৩/২০১৭খ্রিঃ
১২	টেন্ডার গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময়	তারিখঃ ১৬/৩/২০১৭খ্রিঃ সময়ঃ ১২.০০ মিনিট
১৩	টেন্ডার খোলার তারিখ ও সময়	তারিখঃ ১৬/৩/২০১৭খ্রিঃ সময়ঃ ১২.৩০ মিনিট
১৪	অফিসের নাম ও ঠিকানা	ঠিকানাঃসমুহঃ
	টেন্ডার ডকুমেন্ট বিক্রয়	অফিস চলাকালীন সময়ে নেজারত শাখা থেকে দরপত্র সংগ্রহ করা যাবে।
	টেন্ডার ডকুমেন্ট গ্রহণ	সচিব মহোদয় এর দপ্তর, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।
	টেন্ডার ডকুমেন্ট খোলা	সচিব মহোদয় এর দপ্তর, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।
দরদাতার যোগ্যতা		
১৫	দরদাতার যোগ্যতা	(ক) দরপত্রের সাথে হালনাগাদ নবায়নকৃত ট্রেড লাইসেন্স, অভিজ্ঞতা সার্টিফিকেট, ব্যাংক সলভেন্সি সার্টিফিকেট, টিআইএন নম্বর এবং ট্যাক্স পরিশোধের প্রত্যয়নপত্রের কপি ১ম শ্রেণীর পেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত করণ পূর্ণক দাখিল করতে হবে। (খ) দি পাবলিক প্রকিউরমেন্ট রেগুলেশন/২০০৮ অনুসরণে দরপত্র দাখিলের সকল শর্তাবলী প্রযোজ্য। (গ) দরপত্রদাতার সর্বশ্রেষ্ঠ মালামাল সরবরাহের কাজের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
১৬	কাজের বিস্তারিত বিবরণ	সিডিউসে উল্লেখ থাকবে।
১৭	টেন্ডার ডকুমেন্টের মূল্য ও ধরণ	প্রতি সেট ১০০০/- (এক হাজার) টাকা (অফেরতযোগ্য) মেয়র, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের অনুকূলে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট।
১৮	নিরাপত্তা জামানতের পরিমাণ ও ধরণ	দাখিলকৃত দরপত্রের সাথে উদ্ধৃত রেইটের ২ % পে-অর্ডার, মেয়র, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন এর অনুকূলে জমা প্রদান করতে হবে।

কাজের বিবরণ			
১৯	কাজের নং	কাজের নাম	কাজের স্থান
	১	(ক) চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের ২০১৬-২০১৭ অর্থ বছরের জন্য বিভিন্ন মনোহরী মালামাল। (খ) চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন পরিচালিত জেনারেল হাসপাতাল ও মেমন মাতৃসদন হাসপাতালের বিভিন্ন মালামাল সরবরাহ।	নেজারত শাখা, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন

২০	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের নাম	মোহাম্মদ আবুল হোসেন।
২১	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের পদবী	সচিব, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।
২২	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের ঠিকানা	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন, আদর্শকিন্দা, চট্টগ্রাম।
২৩	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের ফোন, ফ্যাক্স ও ই-মেইল	ফোনঃ ৬১২৮৮৮; ফ্যাক্সঃ ৬১৭০৩৬৯৫; ই-মেইলঃ hossain.admn@gmail.com
২৪	মন্তব্য	(ক) দরপত্র আহ্বানকারী সংস্থা যে কোন বা সকল দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার সর্বময় অধিকার সংরক্ষণ করেন। (খ) দরপত্র মূল্যায়ন কমিটির সুপারিশ ও যথাযথ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রশাসনিক অনুমোদন পাওয়ার পর নোটিফিকেশন অব এ্যাওয়ার্ড প্রদান করা হবে। (গ) দরপত্রের সকল শর্তাবলী সিডিউসে বিস্তারিত বর্ণিত আছে। (ঘ) দরপত্রের বিস্তারিত তথ্যাবলী নেজারত শাখা হতে সংগ্রহ করা যাবে। (ঙ) উদ্ধৃত দরে কাটাকাটি/গুনঃ লিখন কোনক্রমেই গ্রহণযোগ্য হবে না।

চসিক/জস/-৩৮/১৭

জিডি-৪৪২

সচিব

চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাংলাদেশ পুলিশ

অধিনায়কের কার্যালয়

৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন

লালাবাজার, সিলেট।

“উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি (OTM)”

তারিখঃ- ২৬ ফেব্রুয়ারি ২০১৭ খ্রিঃ।

২০১৭-২০১৮ অর্থ বৎসরে ফোর্সের টটকা রেশন (ফ্রেসআইটেম), জ্বালানী কাঠ, গম পেছাই, কুলি পরিবহন কাজের ঠিকাদার নিয়োগের নিমিত্তে দি পাবলিক প্রকিউরমেন্ট বিধিমালা/২০০৮ অনুসারে নিম্নবর্ণিত শর্ত সাপেক্ষে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছেঃ-

১.	মন্ত্রণালয়/ বিভাগ	স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
২.	সংস্থা	বাংলাদেশ পুলিশ।
৩.	দরপত্র সম্পাদনকারী প্রধান	অধিনায়ক (পুলিশ সুপার), ৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, লালাবাজার, সিলেট।
৪.	কি কারণে দরপত্র আহ্বান	৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, লালাবাজার, সিলেট ফোর্সের রেশন সামগ্রী ক্রয়/সরবরাহ।
৫.	দরপত্র সূত্র নম্বর	অত্র কার্যালয় স্মারক নং-এপিবি(৭)/কিউএম-২০১৭/১১৩৯
৬.	তারিখ	২৬/০২/২০১৭ খ্রিঃ।

৭.	দরপত্রের পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র (OTM)।
----	-----------------	------------------------

৮.	বাজেট ও অর্থনৈতিক খাত	রাজস্ব খাত।
----	-----------------------	-------------

৯.	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ	০১/০৩/২০১৭ খ্রিঃ।
১০.	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	২৮/০৩/২০১৭ খ্রিঃ।
১১.	দরপত্র জমা গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময়	৩০/০৩/২০১৭ খ্রিঃ তারিখ ১২.০০ ঘটিকায়।
১২.	দরপত্র বাস্তব খোলার তারিখ ও সময়	৩০/০৩/২০১৭ খ্রিঃ তারিখ ১২.৩০ ঘটিকায়।

১৩.	দরপত্র ডকুমেন্ট/সিডিউল বিক্রয়কারী অফিস	১। এপিবিএন হেডকোয়ার্টার্স, উত্তরা, ঢাকা, ২। পুলিশ সুপার, সিলেট ও ৩। অধিনায়কের কার্যালয়, ৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, লালাবাজার, সিলেট।
	দরপত্র গ্রহণকারী অফিস	১। পুলিশ সুপার, সিলেট। ২। অধিনায়কের কার্যালয়, ৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, লালাবাজার, সিলেট।
	দরপত্র খোলার স্থান	অধিনায়কের কার্যালয়, ৭ আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, লালাবাজার, সিলেট।
১৪	প্রি টেন্ডার সভার স্থান, তারিখ ও সময়	